記者配布資料

2018年 7月９日

大阪経済記者クラブ会員各位
（同時資料提供：大阪商工記者会）

日本最大級の大手流通業への売り込み商談会

「第２２回 買いまっせ！売れ筋商品発掘市」参加買い手企業続々決定！（7月9日現在：60社）
売り手企業、参加募集中！

○ 大阪商工会議所流通活性化委員会（委員長：山本博史･㈱小倉屋山本社長）が 11 月 15 日(木)

に開催する商談会「第 22 回 買いまっせ！売れ筋商品発掘市」の買い手企業が続々と決定して
いる。7 月 9 日現在で 60 社の参加が決まった。

○ この商談会は、百貨店、スーパー、通販、生協などの大手流通業のバイヤーが買い手企業とし
てブースを構え、そこに全国の中小製造業・卸売業が売り手企業として直接売り込みをかける
形式のもの。商談分野は、食品･食材(一次産品含む)、住･生活雑貨、衣料、家具、地域特産品
等。本会議所が全国に先駆けて実施してきたもので、今回で 22回目を迎える。

○ 参加が決定している買い手企業は、売り手企業からの人気が高い大手百貨店やスーパーマーケ

ットなど 60社で、うち、３社は今年度新規参加となる（7 月９日現在）。新規参加企業の一つ、
「関西国際空港産業㈱」（大阪府豊中市）は、国内４空港（関西、大阪（伊丹）、神戸、成田）
で免税店等を運営しており、購買意欲の高い外国人旅行客に向けた商材の販路拡大先として魅

力的な企業となる。また、初参加を決めた「㈱毎日が発見」（東京都千代田区）は、主にミド
ル・シニア層向けの生活用品全般を扱う。さらには、台湾の大手家電メーカー・聲寶（ＳＡＭ
ＰＯ）の日本法人「ＳＡＭＰＯ ＪＡＰＡＮ㈱」（大阪府大阪市・本年３月設立）も初参加とな

る。

○ 買い手企業については、最終的には 70社程度の参加を見込んでいる。

○ 一方の売り手企業も現在参加募集中で、定員は 850 社 1350 人。早期申込者特典として、先着

申込者 500人は 30分の先行入場が可能。参加費は、10月 22日までの申し込みで大阪商工会議
所会員 8,000円、一般 16,000円。

【開催概要】
1. 開 催 日 時：2018年 11月 15日(木) 10：30～13：00、14：00～17：00

2. 会 場：エディオンアリーナ大阪(大阪府立体育会館：大阪市浪速区難波中 3-4-36)
3. 売り手企業：中小製造業、卸売業、農林水産業など 850社 1,350人（申込先着順）
4. 買い手企業：70社（予定）
5. 参 加 費：下記の通り（売り手企業のみ、1人あたり金額）

 10月 22日(月)までの申し込み 10月 23日(火)以降の申し込み

大阪商工会議所会員  8,000 円 10,000円

一   般 16,000 円 20,000円

【添付資料】
資料「買いまっせ！売れ筋商品発掘市」開催案内                 以 上

【お問合先】大阪商工会議所

流通・サービス産業部（富田・湯谷）
電話：０６ －６９４４－６４４０

携帯：０９０－５１５１－８００４（7/9限り）